令和２年(2020 年)２月 28 日

第３学年保護者の皆様

滋賀県立守山高等学校

校 長  中 村 隆 洋

新型コロナウイルス感染症にかかる卒業証書授与式での対応について（お願い）

梅花の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育に格別の御支援をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、先に御案内しましたとおり、来る３月２日（月）に「第 55回滋賀県立守山高等学校卒業

証書授与式」を挙行させていただきます。しかしながら、御承知のとおり、現在、全国的に新型

コロナウイルスの感染拡大が懸念されている状況にあります。本校では、卒業証書授与式にかか

る感染予防対策として、下記の対応をとらせていただくこととしました。

つきましては、何卒、御理解と御協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 当日、お子様や保護者の方で、発熱や咳等の風邪症状がみられる方は、式への出席を控えて

いただきますよう、お願いいたします。

２ 式への出席者は、卒業生とその保護者、来賓のみとします。保護者の皆様は、できる限り、

限られた方のみの出席をお願いします。なお、例年、在校生も式に出席しておりましたが、

感染拡大防止のため、今年度は原則として、在校生の出席を見合わせることとしました。

３ アルコール消毒薬による手指消毒、マスクの着用などの咳エチケットの実施など、感染症対

策の徹底に御協力ください。なお、当日、会場入口付近にアルコール消毒薬を設置しますの

で、入場の際、手指の消毒をお願いします。